
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 

investic 

Oddělení: investic 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 17247/2018 

Naše sp. zn.: 2487/2018 RUI/EVZA 

 
Vyřizuje: Ing. Eva Zatloukalová 

Tel.: (+420) 583 388 357 

E-mail: eva.zatloukalova@sumperk.cz 

Datum: 14.2.2018 

 

 

 

*MUSPX01UJZRU* 

 

   

 

 

 

   

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5  

 

Veřejná zakázka: Knihovna – interiér  

 

Dotaz č. 1: 

Bod 6.3. písm. b) zadávací dokumentace definuje požadavky zadavatele na prokázání technické 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Účastník je povinen předložit certifikáty ze zkušebního 

ústavu, že nabízený sedací nábytek splňuje normu ČSN EN 1728 a kancelářský nábytek splňuje 

normu ČSN EN 527-1, ČSN EN 527-2, ČSN EN 527-3, ČSN EN 1335-1,2,3, přičemž v souladu s 

vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 ze dne 5. 2. 2018 tak zadavatel požaduje pouze u 

sériových výrobků.  

Domníváme se, že v požadavcích na typový sedací nábytek je chybně uveden certifikát podle ČSN 

EN 1728. Daná norma není v současné době platná, a navíc specifikuje metody zkoušení 

nábytku, nikoliv to, zda daný výrobek splňuje požadavky na pevnost a trvanlivost. Vzhledem k 

tomu, že se jedná o nebytový prostor, domníváme se, že by měl být požadován certifikát podle 

normy (910650) ČSN EN 16139 „Nábytek – Pevnost, trvanlivost a bezpečnost – Požadavky na 

nebytový sedací nábytek“. Navíc již neplatná norma ČSN EN 1728 popisuje „zkušební metody pro 

stanovení pevnosti, stability a trvanlivosti všech typů bytového sedacího nábytku“. Vzhledem k 

tomu, že se jedná o nebytový prostor, je toto v přímém rozporu. Žádáme o upřesnění 

požadovaných certifikátů na sedací nábytek a také na kancelářský nábytek, kde jsou uvedeny 

normy ČSN EN 1335-1,2,3, které jsou platné opět pro sedací nábytek. Část norem uvedených v 

požadavcích ZD je k dispozici pouze v anglickém jazyce, předpokládáme tedy, že je možné rovněž 

certifikáty předložit v anglickém nebo německém jazyce (TUV zkušebna). 

 

Odpověď: 

Normy jsou stále v platnosti.  

Část vybraných typů nábytku je charakteru „bytového“ (některá křesla, sofa apod.), z tohoto 

důvodu je uváděna ČSN EN 1728. V případě, že dodavatel použije vybavení, které bude 

certifikováno pro „nebytové“ použití, je vyhovující doložení certifikátu i podle normy (910650) ČSN 

EN 16139. 

I když část norem je pouze v anglickém jazyce, certifikáty jsou požadovány v českém jazyce (nebo 

úředně ověřeném překladu). 
 

 

 



 2|2 

Dotaz č. 2: 

V souvislosti s bodem 6.3. písm. b) zadávací dokumentace prosíme o vyjasnění požadavku 

zadavatele. Dodavatel má doložením uvedených certifikátů ze zkušebního ústavu prokázat 

technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2, písm. l) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále „zákon“). V případě, že účastník předloží certifikáty od různých výrobců, budou tito 

výrobci (odlišní od samotného účastníka) považováni za poddodavatele, prostřednictvím kterých 

účastník prokazuje danou kvalifikaci podle § 79 odst. 2, písm. l) zákona? Bude tedy zadavatel do 

nabídky vyžadovat od každého výrobce, kterého certifikát bude předložen, aby doložil jako 

poddodavatel účastníka doklady dle § 83 zákona (výpis z obchodního rejstříku dle § 77 odst. 1 

zákona, doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona a písemný závazek 

poddodavatele)? Anebo zadavateli postačí, aby účastník v nabídce doložil pouze příslušné 

certifikáty od výrobců bez nutnosti dokládat u každého výrobce rovněž doklady podle § 83 

zákona? 

 

Odpověď: 

Zadavateli stačí doložit certifikáty k požadovaným výrobkům. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Volf 

vedoucí odboru strategického rozvoje, 

územního plánování a investic 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2018-02-14T08:11:18+0000
	Not specified




